
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 2. 2013  21 

Věc: 

Realizace programu „Zdravý kraj ČR – Ústecký kraj“ (Gerontologické dny Severozápad 2013) 

Důvod předložení: 

Žádost DTO CZ, s.r.o. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

110 tis. Kč z rozpočtu odboru SZ (položka „Gerontologické dny - kongres“) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru SZ 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 18/5R/2013 

dne: 

16. 1. 2013 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

14. 2. 2013   

Přílohy: 

1. Žádost DTO CZ, s.r.o., o poskytnutí dotace (včetně vybraných příloh)  

2. Projekt kongresu Gerontologické dny Severozápad 2013 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 27. 2. 2013 

r o z h o d u j e  
v souladu s §36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnout finanční dar ve výši 110 tis. Kč na zajištění kongresu 

Gerontologické dny Severozápad 2013 společnosti:  

DTO CZ, s.r.o. 

sídlo: Mariánské náměstí 480/5, 709 28 Ostrava – Mariánské Hory 

IČ: 47666439 

Důvodová zpráva: 

Společnost DTO CZ, s.r.o. je ve spolupráci s dalšími odbornými partnery hlavním organizátorem 

již 8. ročníku kongresu Gerontologické dny Severozápad (dále GD SZ), který se uskuteční  



 

ve dnech 17. – 18. dubna 2013 v Ústí nad Labem. Tato akce navazuje na předchozí ročníky 

nazvané GD SZ konané v letech 2008 - 2012 a Gerontologické dny Karlovy Vary, konané 

v letech 2007 a 2006. Kongresů se v předchozích letech zúčastnili představitelé Ústeckého kraje 

(dále ÚK) a zástupci odboru SZ i vybraných příspěvkových organizací kraje. A dále zástupci 

odborných společností, jednotliví lékaři a specialisté i samotní senioři. ÚK poskytl organizátorům 

na předchozí ročníky gerontologických dnů podporu formou finančního daru. Současně finanční 

podporu organizátorům poskytl i Karlovarský kraj (a v předchozích letech i Plzeňský kraj).  

ÚK se prostřednictvím odboru SZ pravidelně aktivně spolupodílí na zajištění kongresů. 

Odborným garantem GD SZ je dlouhodobě MUDr. Jaroslav Müllner, ředitel Nemocnice následné 

péče Ryjice, příspěvkové organizace. Finanční dar kraje bude organizátory kongresu použit 

na činnost související s pořádáním kongresu. V roce 2012 byly z rozpočtu kraje podpořeny GD 

SZ finanční částkou ve výši 85 tis. Kč (akce proběhla v Karlových Varech).  

V přípravném výboru letošního kongresu GD SZ jsou dále zastoupeny následující instituce: odbor 

zdravotnictví KÚ Karlovarského kraje, Krajská zdravotní, a.s., Nemos plus, s.r.o. – Nemocnice 

Ostrov, Nemocnice následné péče Ryjice, Dům pro seniory Spořilov, LDN Nejdek a VOŠ a SŠ 

zdravotnická Ústí nad Labem. Mezi hlavní úkoly pořádání gerontologických dnů patří mimo jiné 

podpora zkvalitňování zdravotní a sociální péče o seniory, rychlejší šíření významu 

gerontologické péče a motivace a iniciace dalších regionů pro aktivní práci se seniory 

a pro seniory.  

Předchozí ročník GD SZ byl pořádán pod záštitou bývalé hejtmanky Jany Vaňhové a hejtmana 

PaedDr. Josefa Novotného (Karlovarský kraj). Také v letošním roce byla schválena záštita nad 

touto akcí nově zvoleným hejtmanem Ústeckého kraje Oldřichem Bubeníčkem.  

Obecnými cíli kongresů jsou posílení odborných kompetencí všech účastníků, prosazování 

postavení regionů jako nositelů společensky potřebných aktivit pro seniory v souladu s evropskou 

strategií Zdraví 21, zlepšování komplexní péče o seniory, šíření myšlenek o významu 

gerontologické péče a zapojení veřejnosti na řešení problematiky péče o seniorskou populaci.  

Vláda České republiky svým usnesením ze dne 30. října 2002 č. 1046 schválila program Světové 

zdravotnické organizace (WHO) ZDRAVÍ 21 v podobě „Dlouhodobého programu zlepšování 

zdravotního stavu obyvatelstva České republiky - Zdraví pro všechny v 21. století“ (dále jen 

Zdraví 21). Následně Ministerstvo zdravotnictví ČR zpracovalo a vydalo program Zdraví 21 

v podobě brožury s cíli přepracovanými pro národní úroveň. Zastupitelstvo ÚK usnesením 

č. 41/15Z/2006 ze dne 20. 9. 2006 schválilo program „Zdravý kraj České republiky – Ústecký 

kraj“, který obsahuje vybrané cíle z národního programu Zdraví 21. Jmenovitě se jedná o cíle č. 3 

„Zdravý start do života“, č. 4 „Zdraví mladých“, č. 5 „Zdravé stárnutí“, č. 7 „Prevence infekčních 

onemocnění“, č. 8 „Snížení výskytu infekčních nemocí“, č. 9 „Snížení výskytu poranění 

způsobených násilím a úrazy“, č. 10 „Zdravé a bezpečné životní prostředí“, č. 11 „Zdravější 

životní styl“ a č. 12 „Snížení škod způsobených alkoholem, drogami a tabákem“. 

Podpora ze strany Ústeckého a Karlovarského kraje a Statutárního města Ústí nad Labem dále 

umožní rozvíjet všeobecné povědomí o tom, že uvedené regiony mají zájem na řešení zdravotně -

sociální problematiky seniorů a budování kvality života ve stáří. Pořádání kongresu je v souladu 

s evropskou strategií Zdraví 21 a naplňuje evropské trendy a požadavky v sociální a zdravotní 

orientaci regionů v oblasti péče o seniory. Z pohledu ÚK je uspořádání GD SZ vhodnou realizací 

programu „Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj“, jako regionální aplikace výše uvedené 

strategie Zdraví 21.  

S ohledem na výše uvedené a skutečnost, že se v letošním roce kongres koná na území 

Ústeckého kraje, je navrženo poskytnout dar ve výši 110 tis. Kč.   

 


